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قیمت تایر کاهش می یابد
رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، فیلتر روغن و پنچرگیران تهران از روند 

مناسب توزیع تایر و کاهش قیمت این محصول در سال 1402 خبر داد.
رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، فیلتر روغن و پنچرگیران تهران از روند مناسب توزیع تایر و 
کاهش قیمت این محصول در ســال 1402 خبر داد. محمدرضا آل سارا در گفتگو با خبرخودرو در 
خصوص تاثیر افزایش 20 درصدی نرخ تایر بر بازار اظهار داشت: توزیع تایر به بازار کاهش یافته بود 
که با تدبیر وزارت صمت، در حال حاضر روند مناسبی را طی می کند. واحدهای صنفی اقدام به توزیع 
تایر کردند و تا 15 فروردین ادامه دارد و پس از آن اگر تصمیمات جدیدی اتخاذ شود، اطلاع رسانی 
می شود.وی در خصوص افزایش سود عمده فروش و خرده فروش افزود: نماینده توزیع تایر به میزان کافی وجود دارد و نیازی به افزایش 
تعداد نمایندگی ها نیست.رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، فیلتر روغن و پنچرگیران تهران گفت: سود 3 و 12 درصدی برای عمده فروش 
و خرده فروش تغییری نداشته است.آل سارا در خصوص چالش های شبکه خرده فروش با تولیدکنندگان تایر و نمایندگی های توزیع تاکید 
کرد: با درایت وزارت صمت مشکلات در حال مرتفع شدن است و امیدواریم در سال جاری به سرعت به عادی شدن قیمت تایر نزدیک 
شویم. قطعا در اوایل سال 1402 قیمت تایر کاهش می یابد.وی در پایان خاطرنشان کرد: کاهش قیمت تایر به دلیل آغاز توزیع تایر و عبور از 

توقف احتمالی در توزیع است. توزیع تایر به تدریج برابر با تقاضای بازار خواهد بود.

تغییرات جدید گواهینامه اعلام شد
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا از تغییر گواهینامه های رانندگی خبر داد.

سردار سید کمال هادیانفر در این باره گفت:  از مدتی قبل تمامی گواهینامه های رانندگی در یک کارت تجمیع شده است. بر این اساس دیگر 
اینطور نیست که یک گواهینامه برای موتور، یک گواهینامه برای خودرو و … صادر شود و اطلاعات تمام گواهینامه های رانندگی پشت 
همان یک کارت گواهینامه درج خواهد شد.وی با بیان اینکه اطلاعات مربوط به تمام گواهینامه های افراد در بانک اطلاعاتی پلیس موجود 
است، گفت:  بر این اساس مثلا اگر فردی گواهینامه پایه دو و سه و گواهینامه موتور داشته باشد، اطلاعات مربوط به آن و تاریخ اولین صدور 
گواهینامه در جدول پشت کارت درج خواهد شد.به گزارش تجارت نیوز، هادیانفر درباره افرادی که ممکن است یک گواهینامه را دریافت کرده 
و مدتی بعد مثلا گواهینامه موتورسیکلت نیز دریافت کنند، گفت: ما اطلاعات این افراد را در اختیار داریم و زمانی که گواهینامه موتورسیکلت 
فرد صادر شود، ما این اطلاعات را روی همان گواهینامه فرد وارد می کنیم.به گفته رئیس پلیس راهور فراجا علاوه بر این موارد از طریق 
کدتصویری )QR( که روی گواهینامه ها نصب شده، امکان دسترسی به تمام سوابق رانندگی صاحب گواهینامه و … وجود دارد. البته این 

اطلاعات فقط از طریق دست افزارهای پلیس قابل مشاهده شد و دسترسی به آن برای دیگران ممکن نخواهد بود.

نسل چهارم پورشه کاین الکتریکی در براتیسلاوا ساخته خواهد شد
ماه آینده، پورشه به کاین فعلی یک فیس لیفت کامل خواهد داد تا این شاسی بلند شیک را جدید و رقابتی نگه دارد.
به گزارش خبرخودرو، در عین حال، این برند لوکس با تصمیم گیری در مورد محل تولید مدل نسل چهارم با آلایندگی صفر در حال آماده 
شدن برای آینده الکتریکی اجتناب ناپذیر است. در اطلاعیه ای که امروز منتشر شد، برند گروه فولکس واگن می گوید این خودروی برقی قرار 
است همراه با مدل ICE در براتیسلاوا )اسلواکی( مونتاژ شود.با توجه به اینکه تقریباً تمام خودروسازان به تدریج از خودروهای موتور احتراقی 
به خودروهای برقی در حال گذار هستند، اتخاذ تصمیمات مهم در مورد لجستیک ضروری است. کارخانه براتیسلاوا خانه بسیاری از مدل های 
VAG است که بر روی پلت فرم MLB Evo ساخته شده اند، به غیر از کاین و کاین کوپه، توارگ نیز همراه با آئودی Q7 و Q8 در آنجا 
ساخته می شود.پورشه مشخص نمی کند که کاین الکتریکی چه زمانی تولید می شود، فقط می گوید که شاسی بلند بدون موتور بنزینی پس 
از ماکان EV )2024( و 718 الکتریکی )2025( عرضه خواهد شد. مطمئناً تا قبل از سال 2030 به فروش می رسد، زمانی که برند زوفنهاوزن 

می خواهد بیش از 80 درصد فروش از خودروهای صرفاً الکتریکی باشد. 

فرصت جدید ثبت نام خودرو بدون قرعه کشی برای این افراد
در حالی سایت فروش یکپارچه خودروهای داخلی برای جاماندگانی که اسامی 
آن ها در دو مرحله قبلی ثبت  درخواست خودرویی، توسط بانک ها ارسال نشده 
بود، برای بار سوم از روز چهارشنبه هفته جاری )1۶ فروردین( به مدت سه روز باز 
می شود که همچنان گلایه  مشتریان از اشتباه بانک ها در تعریف حساب وکالتی به  
نام ایران خودرو به جای سازمان حمایت که منجر به حذف این افراد شده است، 
ادامه دارد و معتقدند که چرا وزارت صمت توجهی به این تعداد کثیر متقاضیان 

ندارد؟
به گزارش ایسنا، همانطور که بارها اعلام شده است، نوبت اول ثبت  درخواست خودرویی برای افراد حائز شرایط عمومی که در بازه مشخص 
تعیین شده )20 تا 23 اسفندماه( حساب وکالتی به  نام سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تعریف کرده  بودند، امکان ثبت خودرو 
در سامانه وجود داشت اما با توجه به اینکه اسامی تعدادی از این افراد تا زمان ثبت نام که از 2۶ تا 2۹ اسفند ماه بود، توسط بانک ها ارسال نشده 
بود، سایت سامانه یکپارچه مجدد از روز هفتم فروردین ماه به مدت دو روز )تا هشتم فروردین( بازگشایی شد تا افراد دارای حساب وکالتی 
به نام سازمان حمایت که وجه 100 میلیون تومان را در حساب مذکور مسدود کرده اند، بتوانند ثبت نام خود را نهایی کنند.این مهلت برای ثبت 
درخواست خودرویی روز هشتم فروردین ماه تمام و سایت سامانه بسته شد، اما با توجه به اینکه طی این مدت هم به گفته سخنگوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، اسامی افراد دارای حساب وکالتی را همچنان اعلام نکرده بود، تصمیم بر این شد که مجدد سایت سامانه در روزهای 
1۶ تا 18 فروردین ماه بازگشایی شود تا افراد حائز شرایط بتوانند  درخواست خودرویی خود را ثبت کنند.گفتنی است که این دو مرحله بازگشایی 
مجدد سایت سامانه )در روزهای 7 و 8 فروردین و مجدد 1۶ تا 18 فروردین( امکان ثبت نام را برای تنها افرادی فراهم می کند که حساب 
وکالتی به  نام سازمان حمایت و واریز وجه داشته اند و عدم ارسال به  موقع اسامی آن ها توسط بانک ها، منجر به این تمدیدها شده است؛ اما 
آنچه که بسیار مردم را گلایه مند کرده، این است که بانک ها در اقدامی ناآگانه، حساب وکالتی افراد را به  اشتباه به نام )به نفع( سازمان حمایت 
نکردند و حساب به نام ایران خودرو تعریف کرده اند؛ بنابراین از لیست افرادی که می توانستند در طرح فروش یکپارچه خودروهای داخلی شرکت 
کنند، حذف شدند.یادآوری می شود که پیش از موعد مقرر برای تعریف حساب وکالتی )20-23 اسفند(، مشتریان تعریف حساب وکالتی به 
نام ایران خودرو داشتند و با اطلاعات اشتباه دادن برخی بانک ها، تصور کردند با همان حساب وکالتی ایران خودرو می توانند در طرح یکپارچه 
خودروهای داخلی هم شرکت کنند؛ اما با توجه به اینکه وکالتی کردن حساب تنها به نام سازمان حمایت الزام بود، این  افراد از لیست افراد 
مجاز به ثبت نام حذف شدند.همچنان پس از گذشت حدود 18 روز )از زمان آغاز فرآیند ثبت نام خودرو/2۶ اسفند( این مشتریان گلایه مند 
هستند و اعلام می کنند که بعضاً سکه، طلا و... فروخته تا وجه لازم برای ثبت نام را تامین کنند و از بانک خواسته اند تا حساب وکالتی به نام 
سازمان حمایت، برایشان تعریف کنند اما حساب وکالتی به نام ایران خودرو توسط بانک ها تعریف شده است؛ بنابراین امکان ثبت نام نداشته و 
ندارند. این افراد همچنان خواستار این هستند که وزارت صنعت، معدن و تجارت فرصت و امکانی برای ویرایش حساب وکالتی در نظر بگیرد 
و سامانه مجدد فعال شود تا این افراد هم بتوانند ثبت نام خود را انجام داده و در طرح فروش یکپارچه خودروهای داخلی استفاده کنند و اشتباه  
بانک ها را به حساب مشتریان نگذارند.   حال از روز چهارشنبه هفته جاری )1۶ فروردین ماه( سامانه مجدد برای ثبت درخواست خودروی 
افراد دارای حساب وکالتی به  نام سازمان حمایت باز می شود اما علیرغم اینکه همچنان مردم خواستار امکان ویرایش حساب وکالتی هستند، 

وزارت صمت هنوز برنامه ای برای این افراد در نظر نگرفته است.

نمایندگان مجلس در سالی که گذشت 
طرح های مختلفی را برای سامان دادن 
به وضعیت بازار خودرو مطرح و پیگیری 
کردنــد، یکی از ایــن مــوارد، واردات 

خودروهای کارکرده با عمر ۵ سال بود.
 واردات خودروهای دســت دوم که از ابتدای طرح 
موافقان و مخالفانی همچون انجمن خودروسازان 
داشــت و همچنین با ممنوعیت قانونی مواجه بود، 
در جریان بررســی لایحه بودجه 1402 به تصویب 
مجلس رســید. اما این مصوبه که به تایید شورای 
نگهبان هم رســیده بود، توسط مجمع تشخیص 
مصلحت نظام از بودجه امســال حذف شده است.
البته فقــط واردات خودروهای ســواری کارکرده 
حذف شده و کشنده ها و... باقی مانده است. رحیم 
زارع، سخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه 1402، 
درخصوص این که گفته می شود مجلس خودش 
بند مربوط به واردات خودروهای ســواری را حذف 
کرده، گفته است که »مجلس موضوعی را که به نفع 
مردم است و برای آن وقت گذاشته را بدون جهت 
حذف نمی کند.«زارع گفته است که »هیات نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام واردات خودروهای 
کارکرده با عمر کمتر از 5 سال را خلاف سیاست های 
کلی دانست و صلاح دید این موضوع حذف شود و 
از آنجاکه روزهای پایانی سال بود، و برای جلوگیری 
از تصویب بودجه به صورت چند دوازدهم و به تبع 

تصمیم مجمع، این بخش را حذف کردیم.«
وی همچنین به تصمیم وزارت صمت برای واردات 

خودروهای کارکرده از مناطق آزاد اشاره کرده و این 
موضوع را در صــورت اراده این وزارتخانه و انجام 

هماهنگی های لازم قابل اجرا دانسته است.
اما این تصمیم مجمع تشــخیص، باعث واکنش 
نمایندگان مجلس شــده است. در حالی مصطفی 
میرسلیم، نماینده مجلس و عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام از این تصمیم اســتقبال کرده که 
نماینــدگان دیگر در انتقاد از رویکرد مجمع توییت 
زدند.میرسلیم در این باره نوشت: »در مقابل اراده نظام 
که با شعار سال و مواضع دقیق رییس جمهوری مبنی 
بر مهار تورم و  رشد تولید داخلی دیگر به دنبال تعبیر 
خواب آشفته واردات محصولات مستعمل خارجی 

نباید ماند.«
جلال رشیدی کوچکی از موافقان سرسخت واردات 
خودرو نوشت: »چرا با واردات خودروهای دست دوم 
مخالفند؟ اپتیمای 2017 در ایران 3 میلیارد تومان 
اســت همین خودرو همین مدل در امارات 300 ال 
400 میلیون! از این مثال ها زیاد است. خودروهای 
خارجی که تا 2017 وارد ایران شدند همگی حداقل 
۹ تا 10 برابر خودروهای دست دوم خارجی هم مدل 

قیمت گذاری می شوند.«
نظام الدین موســوی، عضو هیات رئیسه مجلس 
هم نوشت: »یک راه عقلانی کنترل مصرف بنزین، 
جایگزینی خودرو های کم مصرف با این هیولا های 
بنزین خوار اســت. وقتی رهبر انقلاب در سخنان 
نوروزی سال قبل، خودروساز ها را بدلیل کیفیت پایین 
تولیدات، مورد انتقاد شدید قرار دادند؛ مجمع تشخیص 

مصلحت با کدام حجت رای به حذف مصوبه مجلس 
برای واردات خودرو داد؟«

سید محسن دهنوی نیز دیگر نماینده مجلس بود 
که به این موضوع واکنش نشــان داد. او نوشــت: 
»مجلس در قانون بودجــه 1402 وارادت خودروی 
کارکرده را آزاد کرده بود اما این بند به دلیل مخالفت 
هیات عالی نظارت مجمع حذف شد. هزاربار هم از 
ما بپرسند باز هم به هر راهکاری که انحصار تولید 
را بشکند رای مثبت می دهیم. آلودگی هوا، مصرف 
دو برابــر بنزین و قتل هزاران نفر در جاده ها کافی 

نیست؟«

انتقادها از میرسلیم
موضع گیری رشــیدی کوچی به این موضوع با 
واکنش به توییت میرســلیم ادامه یافته اســت. او 
نوشت: »آقای میرسلیم شــما را به مناظره دعوت 
میکنم تا برای مردم بهتر مشخص شود چه کسانی 
با تصمیمات خود باعث شدند سوار شدن بر خودرو 
روز دنیا برای مــردم عزیز ما تبدیل به رویای غیر 
قابل تحقق شــود. و البته با تمام توان در برابر شما 
و امثال شما خواهم ایستاد حتی به قیمت از دست 
دادن آبرویم باشد.«همچنین احسان ارکانی دیگر 
نماینده مجلس ضمن بیان این که تصمیم گیری در 

مجمع تشخیص شفاف نیست، انگشت اتهام را به 
سمت میرسلیم گرفته است. او گفته است که »شاید 
آقای میرسلیم که مخالف واردات است و عضو مجمع 
تشخیص نیز هست موثر واقع شده باشد و در توییتی 

هم ابراز خوشحالی کرده است.«
میرسلیم هم در گفتگویی با خبرآنلاین به انتقادات از 
خودش در رابطه با بحث خودرو که مسبوق به سابقه 
است، پاســخ داده است، او گفته است که »کسانی 
که کاهش واردات سود آنها را کم می کند، متاسفانه 
از هیچ کذب و افترا و هتاکی و آبروریزی علیه من 
خودداری نکرده اند که این خود حکایت از فســاد و 
ویژه خواری گسترده آنها است. اظهار نظر های من 
جنبه فنی و مهندسی دارد؛ این جانب هیچ گاه نزد هیچ 
خودروسازی سهام و سمتی نداشته ام و ندارم و کار 

من همواره تحقیق و تدریس بوده.«
او همچنین گفته اســت که در شــرایط عادی، 
مخالفت با واردات معنا ندارد، اما در شــرایط تحریم 
و با وجود محدودیت ارزی و مشکلات انتقال پول 
باید واردات به اقلام ضروری اختصاص یابد و واردات 

خودرو توجیه اقتصادی ندارد.
نکته قابل توجــه درخصوص انتقادات نمایندگان 
مجلس این است که بند مربوط به واردات خودروهای 
سواری کارکرده با مخالفت مجمع تشخیص و توسط 
خود مجلس حذف شده و طبیعتا نمایندگان باید از این 
موضوع اطلاع داشته باشند، اما شاهد موضع گیری 
و انتقادات نمایندگان از این موضوع پس از رسانه ای 

شدن مخالفت مجمع بودیم.

 از مخالفت مجمع تشخیص و انتقادات دنباله دار نمایندگان مجلس تا ابهامات درخصوص نقش میرسلیم

جنجال حذف مصوبه واردات خودروهای کارکرده

شنیده ها حکایت از آن دارد که این هفته موضوع قیمت 
کارخانه ای خودروها تعیین تکلیف شــده و قیمت های 
جدید براساس دستورالعمل شــورای رقابت توسط 

شرکت های خودروساز اعلام خواهد شد.
به گزارش تجارت نیوز، اواخر اســفند ماه سال گذشته بود که تغییر 
قیمت کارخانه ای خودروها در سال 1401 بسته شده و سپهر دادجوی 
توکلی مدیر روابط عمومی شــورای رقابت اعلام کرد” امیدواریم در 
فروردین ماه 1402 شــاهد ابلاغ جزییات دستورالعمل به نهاد های 

متولی ابلاغ قیمت خودرو باشیم”.
البته شنیده ها هم حکایت از آن دارد که این هفته موضوع قیمت 

کارخانه ای خودروها تعیین تکلیف شده و قیمت های جدید براساس 
دستورالعمل شورای رقابت توسط شرکت های خودروساز اعلام خواهد 
شد.در همین ارتباط مدیر روابط عمومی مرکز ملی رقابت با اشاره به 
اینکه برای سال 1402 قیمت کارخانه ای برخی خودرو های داخلی 
افزایش می یابد، اما ممکن است در مورد برخی خودرو ها این افزایش 
قیمت کمتر و در برخی دیگر این افزایش قیمت بیشتر باشد، تأکید 
کرده بود: افزایش 30 تا 70 درصدی قیمت خودرو نزدیک به واقعیت 
است، اما واقعی نیست، در واقع براساس جلساتی که تشکیل شده این 
نتیجه حاصل شده که خودرو ها 30 تا 70 درصد افزایش قیمت داشته 
باشند، اما در بعضی خودرو ها این عدد می تواند کمتر از 30 درصد و 

در برخی از خودرو ها نیز می تواند بیشتر از 70 درصد باشد لذا در واقع 
میانگین افزایش قیمت می تواند درست باشد، اما دقیق نیست.

دادجوی توکلی در ادامه داده اســت: هیچ عددی را شورای رقابت 
دربــاره افزایش قیمت خودرو تاییــد نمی کند در حقیقت باید همه 
فرمول ها و داده ها بررسی شود و با در نظر گرفتن بقیه جوانب افزایش 
قیمت کارخانه ای خودرو ها اعلام شود؛ شورای رقابت این انتظار را دارد 
که با کمک به واقعی کردن قیمت فروش محصولات خودرویی از 
درب کارخانه، به افزایش تولید این محصول و رفع بهانه زیان دهی 

کمک کند تا شاهد افزایش عرضه باشیم.
وی با اعلام اینکه افزایش قیمت خودرو در دستورالعمل تنظیم بازار 

خودروی سواری مستتر است، افزود: بر اساس فرمول کاست پلاس، 
کارخانه هزینه تمام شده را به علاوه یک سود عادله اعلام می کند و 
با افزایش عرضه کالا منجر به تعادل بازار و رفع دلالی می شــود و 
در نتیجه قیمت های کاذب از میان رفته و به صورت کلی قیمت ها 

کاهش می یابد.

افزایش قیمت خودرو امسال چقدر است؟
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نهای استان قزوین اداره کل زندا

فنی  معاینه  مدیر عامل ستاد 
خودروهای تهران از تغییر نرخ 
بهای خدمــات صدور گواهی 
معاینه فنی از ابتدای ســال 
1402 در مراکــز معاینه فنی 

خودرو خبر داد.
شادی مالکی در خصوص افزایش 
تعــداد مراکز معاینه فنــی اینترنتی 
توضیح داد: بنا بر درخواست شهروندان 
به منظور تســهیل در ارائه خدمات و 

مدیریت صف از 10 فروردین ماه مرکز معاینه فنی شهید چمران نیز 
به مراکز صرفا اینترنتی اضافه شد.در حال حاضر پذیرش در 10 مرکز 
معاینه فنی شهر تهران مشتمل بر 28 خط معاینه فنی خودروهای 
سبک صرفا اینترنتی انجام می شود. مراجعه به مراکز بیهقی، نیایش، 
شهید آبشناسان، ســراج، دماوند و شهید چمران و چهار واحد سیار 
نوبنیاد، گیلان، هنگام)شماره 4( و هنگام )شماره 8( تنها با تعیین وقت 
قبلی از طریق نوبت گیری اینترنتی در سامانه تهران من امکان پذیر 
است.البته تاکید می گردد بجز 10 مرکز اشاره شده، مراجعه بصورت 
حضوری و یا نوبت گیری اینترنتی به سایر مراکزامکان پذیر است.
مالکی در خصوص نحوه فعالیت مراکز معاینه فنی تا پایان ماه مبارک 
رمضان افزود: مرکز بیهقی به صورت شــبانه روزی، مرکز شهید 
آبشناسان در دوشیفت کاری 7 صبح الی 18 و 18 الی 4 صبح و سایر 
مراکز و واحدهای سیار معاینه فنی از ساعت 7 الی 18 فعال هستند. 
ضمنا از شــهروندان درخواست می شود با توجه به فعالیت تعدادی 
از مراکز در روزهای تعطیل حتما جهت اطمینان از آخرین وضعیت 
کاری مراکز به سایت ستاد معاینه فنی خودروهای تهران به آدرس 

inspection.tehran.ir مراجعه نمایند.

به گزارش تجارت نیوز، مدیر عامل 
ستاد معاینه فنی در خصوص هزینه 
انجــام معاینه فنی در ســال 1402 
گفت: بنا بر مصوبــه دولت از ابتدای 
امسال نرخ بهای خدمات معاینه فنی 
در مراجعه نخست برای خودروهای 
ســبک ۹2 هزار تومان، خودروهای 
نیمه سنگین و ســنگین 11۹ هزار 
تومان و موتورسیکلت 22 هزار تومان 
است.وی در خصوص هزینه مراجعه 
مجدد وســایل نقلیه که به علت نقص فنی پیش از 15 روز، پس از 
رفع ایراد به مراکز مراجعه می نمایند، افزود: هزینه مراجعه مجدد برای 
هر بار مراجعه با توجه به تعداد آزمون های لازم برای کنترل وسیله 
نقلیه متفاوت است.در مراجعه مجدد و انجام 2 آزمون هزینه آن برای 
خودروهای سبک 1۹ هزار و 500 تومان،خودروهای نیمه سنگین و 
سنگین 22 هزار تومان و موتورسیکلت 3 هزار و ۹00 تومان است. 
در صورتی که تعداد این آزمون ها به سه یا بیشتر افزایش یابد مبلغ 
مراجعه مجدد برای خودروهای سبک 30 هزار تومان، خودروهای نیمه 
سنگین وسنگین 33 هزار تومان و موتورسیکلت ۶ هزار تومان احتساب 
می گردد.بنا براعلام روابط عمومی مرکز معاینه فنی خودروهای تهران، 
مالکی در ارتباط با خودروهای دوگانه سوز و هزینه بازرسی چشمی 
قطعات و تجهیزات گازسوز افزود: بنا بر مصوبات دولت خودروهای 
دارای سوخت CNG موظفند در هر دوره معاینه فنی ابتدا نسبت 
به بازرسی چشمی تجهیزات و قطعات گازسوز اقدام نمایند. هزینه 
انجام بازرسی چشمی قطعات و تجهیزات گازسوز)به جز مخزن( برای 
خودروهای سبک و نیمه سنگین و سنگین 24 هزار تومان و بازرسی 

چشمی هر مخزن CNG بدون باز کردن 28 هزار تومان است.

وزیر صنعت درباره برنامه تولید خودرو در سال جدید 
هم گفت: در سال 1402 هدف تولید خودرو حداقل یک 
میلیون و ۶00 هزار دستگاه است؛ بنابراین تقریبا برای 
تمام کســانی که ثبت نام کرده اند، خودرو تحویل داده 

خواهد شد.
به گزارش تجارت نیوز، وزیر صمت با تشریح اقدامات انجام شده در 
سال 1401 و برنامه های سال جدید بیان کرد: 3200 واحد جدید به 
بهره برداری رسیدند و 2200 واحد هم سرمایه گذاری خود را توسعه 
دادند و به خطوط تولید خود اضافه کردند و 1۶00 واحد تعطیل هم 
فعال شدند.سید رضا فاطمی امین وزیر صمت در برنامه هلال بهار 
شبکه خبر سیما، مهمترین سند بالادستی برای وزارت صمت را اقتصاد 
مقاومتی خواند.وی از رشد مناسب تولید در سال 1401 خبر داد و گفت: 
رشد بخش صنعت در ۹ ماهه نخست سال گذشته بیش از 8 درصد 
بود که 2 برابر متوسط رشد اقتصادی کل کشور بود. همچنین رشد 
بخش صنعت در پاییز ســال گذشته هم به 11.۶ درصد رسید که از 
سال 13۹۶ به بعد بی سابقه است.فاطمی امین گفت: طبق آمار گمرک، 
در 11 ماه نخســت سال 1401 واردات مواد اولیه یا همان کالاهای 
واســطه ای 14 درصد رشد داشته که نشاندهنده رونق تولید است و 
میزان اشتغال در بخش صنعت در پاییز به رکورد جدید 8 میلیون و 

300 هزار دستگاه رسیده است.
فاطمی امین با تشریح اقدامات انجام شده در سال 1401 هم بیان 
کــرد: 3200 واحد جدید به بهره برداری رســیدند و 2200 واحد هم 
سرمایه گذاری خود را توسعه دادند و به خطوط تولید خود اضافه کردند. 
1۶00 واحد تعطیل هم فعال شدند. در بسیاری از شهرها مشکل کمبود 
کارگر داریم، مثل اشــتهارد، ساوه، زرندیه، اسلامشهر، شهرک های 
اطراف قم. یعنی آنقدر تولید بالا رفته که واحدهای صنعتی نیروی کار 
پیدا نمی کنند.فاطمی امین با اشاره به مشکلات معیشتی مردم، گفت: 

در دهه گذشته رشد تولید بسیار کمتر از رشد تورم بود و برای اولین بار 
در اقتصاد ایران 5 سال تورم بالای 30 درصد داشتیم.وی راهکار رفع 
مشکلات معیشتی مردم را هم رشد تولید دانست و گفت: زمانی که 
رشد تولید به مدت چند سال تداوم داشته باشد، مثل سال های 1400 
و 1401 در دولت سیزدهم، به تدریج می توان آثار منفی دهه گذشته را 
جبران کرد.وزیر صمت برای نوسازی ماشین آلات گفت: وزارت صمت 
پروژه ای برای بازسازی واحدهای صنعتی آماده کرده که یک نمونه آن 
نوسازی الکتروموتورها است. بیش از ۶0 درصد مصرف برق صنعت 
توسط الکتروموتورها انجام می شود که تا 10 درصد قابل کاهش است 
که با پروژه جدیدی با وزارت نیرو اجرا خواهد شد.فاطمی امین درباره 
اجرای فرمان تحول رئیس جمهور در زمینه صنعت خودرو گفت: عمده 
8 دستور رئیس جمهور اجرایی شده است مثل افزایش دوره گارانتی و 
رشد تولید. مثلا در سال 1401 تولید خودروی کامل 45 درصد رشد 
کرده که شامل همه انواع خودرو است. همچنین رتبه ایران در تولید 
خودرو در جهان از 1۹ به 1۶ کاهش پیدا کرد و ایران رتبه بالایی در 
رشد تولید خودرو دارد.وزیر صمت درباره حذف قرعه کشی خودرو هم 
بیان کرد: متاسفانه به علت عدم توازن عرضه و تقاضا در بازار خودرو 
در ســال های قبل، مردم برای خرید خودرو دچار مشکل شده اند.در 
بازار ایران به طور متوسط باید 1.5 میلیون خودرو عرضه می شد که 
در چند سال گذشته کمتر از یک میلیون دستگاه عرضه شده بود و 
این کســری تولید در 4 سال قبل از 1401، فشار زیادی ایجاد کرده 
است. ضمن این که سوداگری در بازار خودرو همچنان حاکم است و 
حذف آن نیازمند تصویب فوری قانون مالیات بر عایدی سرمایه توسط 
مجلس است.فاطمی امین درباره برنامه تولید خودرو در سال جدید هم 
گفت: در سال 1402 هدف تولید خودرو حداقل یک میلیون و ۶00 
هزار دستگاه است؛ بنابراین تقریبا برای تمام کسانی که ثبت نام کرده اند 

خودرو تحویل داده خواهد شد.

قیمت جدید معاینه فنی اعلام شد وعده وزیر صمت به خریداران خودرو

 تولید جیپ چروکی
 لغو نشده است

 هیوندای سوناتا مدل 2024 
با تغییرات رادیکال معرفی شد

پورشه GT3 911 فیس لیفت با نسخه های 
استاندارد و تورینگ عرضه شد

اواخر سال گذشته، جیپ اعلام کرد 
که کارخانه خود در را بیکار خواهد 
کرد. این اتفاق در پایان فوریه رخ داد 
و تولید چروکی را متوقف کرد که در 
سال های اخیر شاهد کاهش فروش 
بوده است. با این حال، به گفته جیپ، 

این مدل »لغو نشده است«.
 یکی از ســخنگویان جیپ گفــت: »ما 

برنامه هایی برای آن خودروی مهم در آن بخش مهم داریم که در زمان مناسب آن را اعلام خواهیم 
کرد.« این همان چیزی است که کارلوس تاوارس، مدیرعامل استلانتیس در اوایل هفته هنگام 
ملاقات با خبرنگاران در مورد اعلام برنامه های مربوط به نسل بعدی چروکی در »زمان مناسب« 
گفت. به گزارش خبرخودرو،با توجه به موتور ترند، وی افزود که جیپ تا سال 2025 یک نوع برقی 
از هر مدل را ارائه خواهد کرد و به آینده مدل اشاره کرد. این با آنچه کریستین مونیر، مدیرعامل 
جیپ در سال گذشته در مورد بزرگتر بودن نسل بعدی چروکی از مدل فعلی و تکیه شدید به برقی 
شدن گفت، مطابقت دارد. طبق شایعات، این خودرو قرار است یک نوع واگنیر درجه یک تولید کند 
و در سال 2024 یا 2025 به خط تولید جیپ بپیوندد.جیپ چروکی که امروز می شناسیم تقریباً یک 
دهه پیش عرضه شد و برای مدل سال 2014 به فروش می رسد. این مدل فیس لیفت بزرگی 
را برای مدل سال 201۹ دریافت خواهد کرد و از طراحی ظاهری سنتی تر جلویی استفاده می کند. 

قابــل توجهی در  اگرچه تغییرات 
طراحی معمولاً هنگام انتقال خودرو 
به نسل بعدی اتفاق می افتد، هیوندای 
سوناتا مدل 2024 از نظر فنی یک 
فیس لیفت برای مدل نسل هشتمی 
است که در سال 2019 عرضه شد.

واضح تریــن نوآوری در قســمت جلویی 
 LED است که سدان سایز متوسط دارای

گســترده است. میله نوری مشابه کراس اوور کونا، مینی ون استاریا و سدان بزرگتر گراندیور. 
تصاویر رسمی مدل استاندارد وN لاین با ظاهری اسپرت را نشان می دهد.مطلوب تر از این 
دو، طراحی جدیدی برای نوک اگزوز چهارگانه و رینگ های آلیاژی 1۹ اینچی اختصاصی دارد. 
هیوندای همچنین چراغ های عقب را با طراحی صاف تر اصلاح کرده است زیرا علامت نور دیگر 
به قســمت بالایی درب صندوق باز نمی شود. علاوه بر این، نشان H کمی پایین تر، زیر نوار 
نور منتقل شده است. هر دو مدل معمولی و N Line سپرهای بازطراحی شده ای دارند که 
باعث می شود عقب کمی تهاجمی تر به نظر برسد.به گزارش خبرخودرو، هیوندای قصد دارد 
 سوناتا مدل 2024 را از 30 مارس در نمایشگاه تحرک سئول به نمایش بگذارد، جایی که انتظار 
می رود جزئیات مشخصات فنی را منتشر کند. تصاویر جاسوسی یک نمونه اولیه را با برچسبی 
که روی آن AWD نوشته شده بود نشان داده است، اما در حال حاضر هیچ چیز رسمی نیست.

با توجه به گسترده بودن خط تولید 
پورشه 911، همیشه به نظر می رسد 
که کارشناسان زوفنهاوزن در حال 
آزمایش یک نسخه جدید یا به روز 

شده هستند.
 اگرچه GT3 تنها چند سال پیش معرفی 
شــد، به نظر می  رسد که تغییراتی در حال 
آزمایش در شمال اروپا است. همین موضوع 

را می توان در موردGT3 تورینگ نیز گفت، زیرا عکاسان یک نمونه اولیه را نیز در حال آزمایش 
بدون بال عقب ثبت کرده اند.به گزارش خبرخودرو،هر دو دارای نمای جلوی پنهانی بودند که از 
مدل های فعلی منتقل شده بود. این لزوماً به این معنی نیست که مدل های فیس لیفت شده 
با ظاهری مشــابه به کار خود ادامه خواهند داد. پورشه ممکن است قطعات جدید را روی این 
نمونه های اولیه نصب نکرده باشد. به عنوان مثال، GT3 ۹11 و GT3 ۹11 تورینگ می توانند 
چراغ های جلوی LED ماتریس جدید HD را با پرتوی قدرتمندی که جاده رو به جلو را تا 
فاصله ۶00 متری روشن می کند، دریافت کنند.در حال حاضر، برند آلمانی خودروهای اسپرت تنها 
تغییرات ایجاد شده در پشت را که در گوشه های سپر استتار شده است، پنهان کرده است.سبد به 
روز شده ۹11 همچنین شامل یک RS GT2 جدید می شود که طبق گزارش ها قرار است 

در حدود سال 202۶ با سیستم هیبریدی بیش از 700 اسب بخار عرضه شود. 


